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اهمیت توسعه فناوری فضایی 

»ایران در مسیر پیشرفت فناوری فضایی قرار دارد«. کاظم جلالی، سفیرایران در روسیه  همچنین درباره پرتاب ماهواره 
ایرانی به فضا تأکید کرد: پرتاب موفق ماهواره های ایرانی نشان دهنده رشد توانمندی های دانشمندان ایران بوده و نه تنها 
زمینه ساز خودکفایی دانش و فناوری هستند، بلکه تأثیر مستقیمی بر اقتصاد، امنیت و مدیریت منابع کشور دارند./ایسنا

وزیر دادگستری: پیگیری حقوقی جنگ ۱۲روزه در حال انجام است
امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری، در حاشیه مراسم چهلمين روز شهادت سردار سلامی اظهار کرد: در دولت 
و در دســتگاه قضایی اقدامات جدی ای درخصوص پیگیری حقوقی جنگ ۱۲روزه در حال انجام اســت. بخشــی از 
دعاوی باید در مراجع بین المللی انجام شود که مرکز حقوقی ریاست جمهوری مسئول پیگیری آن است./ ایسنا

صفحه آرا:  مجید اصغری

صبر نمایندگان با برق رفت
ناترازی انرژی در کانون انتقادات

در روزهایی که نمودار مصرف برق به قله های تازه ای نزدیک 
می شود و شهروندان در گوشــه وکنار کشور با قطعی های 
پی درپی و گاه چندساعته برق مواجه اند، واکنش ها نسبت 
به مدیریت انرژی و عملکرد متولیــان آن وارد فاز تازه ای 

شده است. 

بازتاب این نارضایتی ها، از سطح جامعه به صحن مجلس کشیده 
شده و حالا بخشی از نمایندگان نیز با زبان مردم سخن می گویند؛ 
با مطالبه ای روشــن و صریح: »دولت باید برای ناترازی انرژی، 

برنامه ای قابل اجرا ارائه کند.«
 سعید رحمت زاده، نماینده مردم صومعه سرا، 
یکی از نمایندگانی است که در روزهای اخیر 
نسبت به تداوم قطعی برق و تبعات آن هشدار 
داده اســت. او در گفت وگویی با اشــاره به 
افزایش نارضایتی ها در حوزه هــای انتخابیه، تصریح می کند که 
ناترازی انرژی، نمایندگان مجلس را در سراسر کشور به خط مقدم 

پاسخ گویی به افکار عمومی رانده است.
او با بیان اینکه مردم به مسئولان اجرایی در سطوح ملی و محلی 
دسترسی مستقیم ندارند، می افزاید: »وقتی شهروندان ساعت ها 
در گرما یا در میانه فعالیت اقتصادی یا درمانی با قطعی همزمان 
برق و آب مواجه می شــوند، این نماینده مجلس است که باید 

پاسخ بدهد، چون تنها در دسترس آنهاست.«
اما ریشه این نارضایتی ها صرفاً در قطعی برق خلاصه نمی شود. 
آنچه مســئله را پیچیده تر کرده، تداوم بی برنامگی در مدیریت 
ناترازی است. به رغم هشدارهای پیاپی، از تریبون مجلس گرفته 
تا تذکرهای رسمی، هنوز برنامه ای جامع و اجرایی از سوی دولت 
منتشر نشده است. به گفته رحمت زاده، این وضعیت به ویژه در 
مناطقی مانند گیلان که اقتصاد آن بر پایه کشــاورزی بنا شده، 

بیش از دیگر نقاط کشور فشار ایجاد کرده است.
در تحلیل پیامدهــای ناترازی انــرژی، نماینده صومعه ســرا 
خسارت های مادی  را مطرح  می کند که صنایع، اصناف و فعالان 
اقتصادی را دربرمی گیرد. کارخانه هایی که ناچار به توقف تولید 
می شوند؛ تجهیزات حساسی که بر اثر نوســانات برقی آسیب 
می بینند و مشــاغلی که درآمدشان وابســته به تأمین پیوسته 

انرژی است.

مطالبه مجلس: برنامه، شفافیت و پاسخ گویی
با انباشت این نارضایتی ها، مجلس شورای اسلامی ناچار شده بار 
دیگر از ابزارهای نظارتی خود سخن بگوید. رحمت زاده در این 
زمینه صراحت دارد: اگر روند فعلی ادامه یابد و پاسخی درخور از 
سوی دولت ارائه نشود، مجلس ابزارهایی همچون سوال، تذکر و 

استیضاح را در دستور کار قرار خواهد داد.
با این حال، رویکرد مجلس تا اینجا مبتنی بر تذکر و مطالبه گری 
شفاف بوده است؛ چرا که نمایندگان می دانند حل مسئله ناترازی، 
نیازمند تدبیر میان مدت و بلندمدت اســت. از دید بسیاری از 
کارشناســان، حل این چالش در گروی 3محور اصلی اســت: 
مدیریت مؤثر مصرف، توسعه زیرساخت های تولید و انتقال انرژی 

و سرمایه گذاری جدی در انرژی های نو.

فرصت مجدد برای اصلاح
مســئله ناترازی انرژی موضــوع تازه ای نیســت. گزارش های 
متعددی طی سال های گذشــته درباره کاهش ظرفیت تولید، 
افزایش مصرف، فرسودگی زیرساخت ها و نبود سرمایه گذاری 
پایدار منتشر شده اند. از همین رو، برخی تحلیلگران معتقدند که 
عبور از این بحران، بیش از هر چیز مستلزم تصمیم های سخت و 

هماهنگ میان نهادهای مختلف کشور است.
با این حال، آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری مورد مطالبه افکار 
عمومی و نمایندگان مجلس اســت، برنامه ای روشن و مبتنی بر 
زمان بندی مشــخص برای کاهش اختلال در زندگی مردم است. 
هرچند مســئله ناترازی ممکن اســت به ســرعت حل نشود، اما 
شفاف سازی، ارائه راهبرد عملیاتی و پاسخ گویی رسمی می تواند 
فاصله میان مردم و سیاســت گذار را کاهش دهد. رحمت زاده در 
پایان هشدار می دهد که ســکوت یا تعلل، تنها هزینه حل مسئله 
را افزایش می دهد. صومعه ســرا، گیلان و بسیاری دیگر از مناطق 
کشور، این روزها نه تنها به برق و آب، بلکه به برنامه و اراده نیاز دارند.

خبرسازانسیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

مذاکرات

تیتر خبر

خبر کوتاه

رویکرد محوری دولت چهاردهم
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه دولت باید در مســیر 
عدالت محوری حرکــت کند، گفت: 
هنر ما در رفع مشکلات کسانی است 
که دیده نمی شوند؛ فقرا، محرومان، 

بی سوادها، بیکاران و زنان سرپرست خانوار؛ اگر نتوانیم صدای 
آنان را بشنویم، رسالت مان را ادا نکرده ایم./پاد

خطر بزرگ امروز
سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی 
ارشــد نیروهای مســلح گفت: امروز 
خطر بزرگ، شکاف در صفوف مردم 
است؛ دشمن به دنبال دوقطبی سازی 
اســت؛ راهبردی که ازحمله نظامی 

خطرناک تر است. اقدام برخلاف وحدت ملی، خواسته دشمن 
است و باید از آن پرهیز شود./ایرنا

هشدار به دشمن
سردار علی محمد نائینی، سخنگوی 
سپاه درباره تهدیدهای اخیر مقام های 
رژیم صهیونیســتی علیه ایران تأکید 
کرد: دشمنان پاسخ ما را تجربه کرده اند 
و اگر دوباره این رژیم صهیونیســتی 

حمله کند، این بار معلوم نیست که دشمن را رها کنیم./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در پیامی سانحه سقوط 
یک فرونــد هواپیمای مســافری در روســیه و جان باختن 
سرنشینان آن را به ملت روسیه و به ویژه خانواده های قربانیان 

تسلیت گفت.
  سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، خطیب نمازجمعه تهران 
گفت: رژیم صهیونیســتی در برابر قــدرت تهاجمی ایران 
شکستی سخت را تجربه کرده و هزینه های سنگینی متحمل 

شده  است.
  راهپیمایی»جمعه های خشــم و نصــر« در محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مقاومت فلسطین پس 

از اقامه نمازجمعه در سراسر کشور برگزار شد.
  مجمع جهانی بیداری اســلامی در بیانیــه ای اعلام کرد: 
وقایع اخیر غزه نقاب از چهره دروغین دنیای متمدن غرب به 

رهبری آمریکا و اروپا برداشت.
  محمدرضا عارف، معــاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
نسل کشی آشکار رژیم صهیونیستی در غزه باید فورا با اقدام 

عملی و الزام آور توسط جامعه بین المللی پایان یابد.
  ظهر جمعه پیکر احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در تهران به خاک سپرده شد.

  وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
عاملان و حامیان حمله به ایــران باید در محاکم بین المللی 

پاسخگو باشند و خسارت پرداخت کنند.
  سید حسن خمینی در منزل شهید سپهبد حسین سلامی 

حضور یافت و با خانواده ایشان دیدار کرد.

هشدار مهم به تروئیکای اروپایی
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: تهدید های 
کشور های غربی، به ویژه اروپا، اغلب عملیاتی نمی شود و در 
نهایت خود آنها را متضرر می کند. عباس مقتدایی افزود: امنیت 
منطقه غرب آسیا و خلیج فارس ازسوی ایران تأمین شده است و 
درصورتی که ایران تصمیم بگیرد این امنیت تنها برای خودش 
باشد، کشــور های دیگر متضرر خواهند شد. وی همچنین 
تأکید کرد که مسئولان ایرانی به صراحت اعلام کرده اند که 
هرگونه اقدام غیرقانونی از سوی اروپا در قبال ایران را به مثابه 
حمله نظامی قلمداد خواهند کرد. مقتدایی اضافه کرد: اگر اروپا 
بخواهد فشار های بیشتری به ایران وارد کند، نتیجه آن به ضرر 
خودش  خواهد بود؛ ایران در برابر فشار ها ایستادگی کرده و 

حتی به فناوری بومی نیز دست یافته است./دانشجو 

توضیحات غریب آبادی درباره 
مذاکره ایران با 3کشور اروپایی

معاون حقوقــی و بین الملل وزارت امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که به همراه  مجید تخت روانچی، معاون سیاسی 
این وزارتخانه ریاست هیأت ایرانی در گفت وگوها با اروپا در 
استانبول را برعهده داشت، گزارشی از روند این گفت وگوها 
 بیان کرد. کاظم غریب آبادی بعــد از پایان مذاکرات ایران و 
اروپا در استانبول با انتشار یک پیام در حساب کاربری خود 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
  دکتر تخــت روانچی و من گفت وگویــی جدی، صریح و 
مفصل با مدیران سیاســی 3کشــور اروپایی/ اتحادیه اروپا 

داشتیم.
   آخرین تحولات مربوط به لغو تحریم ها و موضوع هسته ای 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
   ضمن انتقاد جدی از مواضع آنها در مورد جنگ تجاوزکارانه 
اخیر علیه مردم مــا، مواضع اصولی خــود  ازجمله در مورد 

مکانیسم ماشه موسوم به اسنپ بک را توضیح دادیم.
   هر دو طرف با ایده های مشــخصی به جلســه آمدند که 
جنبه های مختلف آن مورد بررسی قرار گرفت. توافق شد که 

رایزنی ها در این مورد ادامه یابد.

مأموریت ایران
ایران اسلامی به توفیق الهی روز به روز قوی تر خواهد شد  بإذن الله

هفت تکلیف راهبردی در پیام رهبر انقلاب

مسیر پیشرفت علمی و نظامی ادامه دار خواهد بود
چهلمین روز شهادت جمعی از هم میهنان عزیزمان که در میان 
آنان سرداران با کفایت نظامی و دانشمندان برجسته هسته  ای 
بودند، فرا رســید. این ضربه را گروه حاکم خبیث و جنایتکار 
صهیونی که دشــمن رذل و عنود ملت ایران است وارد آورد. 
بی شک فقدان فرماندهانی چون شهیدان باقری و سلامی و 
رشید و حاجی زاده و شادمانی و دیگر نظامیان و دانشمندانی 
چون شهیدان طهرانچی و عباسی و دیگر دانشمندان، برای هر 
ملتی سنگین است. اما دشــمن ابله و کوته بین به هدف خود 
نرسید. آینده نشان خواهد داد که هر دو حرکت نظامی و علمی 
شتابنده تر از گذشته به سمت افق های بلند پیش خواهد رفت.

7 بایسته راهبردی برای رسیدن به موفقیت

نقاط درخشان جهاد مردم ایران
در این حادثه نقاط درخشانی را به روشنی می توان دید:

1  اولاً تحمل و صبوری و استحکام روحیه  بازماندگان که در نوع خود 

جز در تحولات جمهوری اسلامی ایران دیده نشده است. 
2  ثانیاً استقامت و ثبات دستگاه های زیر امر شهیدان که نگذاشتند 
این ضربه سنگین، فرصت ها را ســلب و در حرکت آنان وقفه ایجاد 

کند. 
3  و ثالثاً شــکوهِ پایداریِ معجزه آســای ملت ایران که در اتحاد و 
استحکام روحی و عزم راســخ آنان بر ایستادگیِ یکپارچه در میدان 
به ظهور رسید. ایران اســلامی در این حادثه یک بار دیگر استواریِ 

بنیان خود را نشان داد. دشمنان ایران آهن سرد می کوبند.

1  مهم آن است که ما از این حقیقت و از تکلیفی که از سوی 

آن بر دوش ماست غفلت نکنیم. 

2  حفظ اتحاد ملی وظیفه یکایک ما اســت. شــتاب لازم در 
پیشــرفت دانش و فناوری در همه بخش ها وظیفه  نخبگان 

علمی است.

3  حفظ عزت و آبروی کشــور و ملت، تکلیــف بی اغماض 
گویندگان و قلم زنان است. 

4  مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و 
استقلال ملی، وظیفه  فرماندهان نظامی است. 

5  جدیت و پیگیری و به نتیجه رساندن کارهای کشور وظیفه  

همه  دستگاه های مسئول اجرایی است. 
6  هدایت معنــوی و نورانی  کردن دل هــا و توصیه به صبر و 

سکینه و ثبات مردمی وظیفه  حضرات روحانی است. 
7  و حفظ شور و شــوق و شــعور انقلابی وظیفه یکایک ما و 
به ویژه جوانان است. خدای عزیز رحیم همگان را موفق بدارد.

شهادت، آرزویی برای 
تمام فداکاران 

 شهیدان ما خود راهی را برگزیده بودند 
که گمان دستیابی به مرتبه والای شهادت 
در آن کم نبود و سرانجام به آنچه آرزوی 
همه  فداکاران است رسیدند؛  اما ناگواری 
آن برای ملت ایران به ویژه خانواده های 

شهیدان و به ویژه کسانی که آنان را از نزدیک 
می شناختند سخت و تلخ و سنگین است. 

به مناسبت چهلمین روز شهادت 

رهبری
جمعی از هم میهنان، سرداران 
باکفایت نظامی و دانشمندان 
برجسته هسته ای کشور توسط رژیم خبیث و 

جنایتکار صهیونی، حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند. 
ایشان در این پیام ضمن اشــاراتی به جنگ 
تحمیلی 12 روزه رژیم صهیونیستی با ایران ؛ 

جلوه هــا و بازتاب هایی از این نبــرد را نظیر 
استقامت مردم ایران در برابر اسرائیل، اتحاد و 
انسجام دستگاه های مختلف  نظامی و امنیتی و 
صبر و تحمل جامعه بالاخص بازماندگان شهدا را 

برجسته ساخته و به آن پرداختند. در انتهای 
این پیام رهبری 7 راهبرد و تکلیف مهم که باید 
جامعه  ایران با درنظر داشتن آنها به اهداف و 

آرمان های خود برسد را بیان کردند.

3مؤلفه مقاومت مقابل 
دشمن در بیانات 
مقام معظم رهبری

اکنون که بیش از یک ماه از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران 
عزیزمان می گذرد، با دقت و بررسی بیانات مقام معظم رهبری می توان 
متوجه شد که کلیدواژه »مقاومت«، از جایگاه ویژه ای در بیانات ایشان 

برخوردار بوده است. ایشان طی سال های گذشته تاکنون، چه آن دوران که 
در مقام ریاست جمهوری بودند و چه در مقام ولایت امری مسلمین جهان، 
درباره »مقاومت« و فرهنگ آن، فرمایشات ارزشمندی داشته اند و دارند.

نکته ای که باید در این مجال به آن توجه شود این است که بدون 
شناخت مؤلفه های مقاومت، مسئله مقاومت میسر نمی شود. مقام 

معظم رهبری)حفظه الله( در بیانات سالیان گذشته تا به امروز، 
مؤلفه هایی معرفی کرده  اند که در این مقاله به بخشی از 

آنها اشاره می شود.

1. وحدت کلمه
توجه به وحـدت کلمه ازجمله مهماتی 

است که معظم له چه در سطح ملی و قومی- 
مذهبی و چه در سطح جهان اسلام و رابطه ملل مسلمان، 

به آن توجه بسیار دارند. ایشان در این باره می فرمایند: »من 
توصیه ام به مسئولان کشور، به نخبگان سیاسی، به برگزیدگان و 

برجستگان دینی، به آنهایی که نفوذ کلمه ای در میان مردم منطقه 
دارند، این است، تا آنجا که می توانند، روی این اتحاد و انسجامِ 

باارزش ملت ایران تکیه کنند؛ ایمان به خدا و اتحاد، دین و اتحاد 
کلمه. این دو چیز است که می تواند کشورها را، ملت ها را 

روی پای خودشان نگه دارد، قدرت مقاومت به آنها 
بدهد و ملت ایران بحمدالله از این دو برخوردار 

است.«

2.تشکیل جبهه مقاومت
در منظومه اندیشه ای مقام معظم رهبری)حفظه الله( 

یکی از مؤلفه های مهم در گفتمان مقاومت، تشکیل جبهه واحد 
مقاومت است که این جبهه نتیجه اتحاد و انسجام جهان اسلام است. 

تأکیدات بسیار ایشان در مسئله تحکیم وحدت و وفاق ملت های اسلامی و 
پرهیز از هرگونه تفرقه افکنی و نزاع های جاهلانه فرقه ای و نژادی را می توان در 
راستای تحقق جبهه واحد مقاومت تعریف کرد. مقام معظم رهبری)حفظه الله( 
در هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی در سال76 طی بیاناتی به ترسیم 
اوضاع جهان اسلام از قبل تا حال پرداخته اند و جهان اسلام را جهانی معرفی 
می کنند که ایمان و خصلت های اسلامی اش مورد هدف قرار گرفته و غربی ها 

فرهنگ اباحی گری و بی مبالاتی در دین و اخلاق را- که خود دچار 
آن هستند- مصرانه به جوامع ما صادر مي کنند و سپس هشدار 

می دهند که »دنیای اسلام، امروز بر اثر آن تهاجم خصمانه، 
به اضافه عوامل درونی نسل های گذشته، در وضعی 

مصیبت بار است.«

3.فرهنگ
از دیگر مؤلفه های مقاومت، فرهنگ 

آن است. فرهنگ مقاومت نهالی است که اگر در 
زمین اسلام آبیاری شود و نمو پیدا کند، ثمره آن مقاومت، 

شهادت، کار، تولید و دیگر ارزش های اسلامی خواهد بود؛ اما اگر 
آبیاری و تغذیه و هرس این نهال در دستان غرب بیفتد، ثمره ای جز اصالت 
لذت، هوسرانی، راحت طلبی، فساد و فحشا و سقوط جامعه انسانی به پرتگاه 
)أوُلئِک کالنْعْامِ بلَْ هُمْ أضََل( ندارد؛ »فرهنگ غربی، فرهنگ مهاجم است. 
هر جا وارد شود، هویت زدایی می کند؛ هویت ملت ها را از بین می برد. فرهنگ 
غربی، ذهن ها را، فکرها را مادی می کند؛ مادی پرورش می دهد. هدف زندگی 

می شود پول و ثروت، آرمان های بلند. آرمان های معنوی و تعالی روحی از ذهن ها 
زدوده می شود. خصوصیت فرهنگ غربی این است... باطن فرهنگ غربی 
عبارت است از همان سبک زندگی مادی شهوت آلودِ گناه آلودِ هویت زدا 

و ضد معنویت و دشمن معنویت. شرط رسیدن به تمدن اسلامی 
نوین در درجه اول این است که از تقلید غربی پرهیز شود. ما 

متأسفانه در طول سال های متمادی یک چیزهایی 
را عادت کرده ایم تقلید کنیم.«


